News Release

平成２６年 ２月２７日

各報道機関文教担当記者 殿

次期金沢大学附属学校長・園長候補者について

金沢大学附属学校長・園長の任期満了に伴い，本日，附属学校運営委員会において次期

金沢大学附属学校長・園長候補者が選出されましたのでお知らせします。

※本日は１９時３０分まででお願いいたします。

（附属小学校長の任期は平成 27 年 3 月 31 日までのため，今回はありません）

 本件照会先
(選考に関すること)

人間社会系事務部総務課
      附属学校事務係長 橘

Tel：076-226-2182

 担当

広報戦略室    福田

Tel：076-264-5024

金沢大学附属幼稚園長 候補者 略歴書

１．氏  名  山 下  浩 （やました ひろし）

２．生年月日  昭和３１年１２月 ５日  ５７歳

３．現 職 名  金沢大学人間社会研究域学校教育系 教授

４．現 住 所  石川県金沢市

５．出 身 地  京都府

６．最終学歴  昭和５７年 ３月 金沢大学大学院理学研究科修士課程 修了

７．学  位  博士（理学）（金沢大学）

８．専門分野  代数学

９．略  歴  昭和５７年 ４月 金沢女子短期大学 講師
        昭和６３年 ４月 金沢女子短期大学 助教授
        平成 ７年 ４月 金沢学院大学 助教授
        平成１２年 ４月 金沢学院大学 教授

         平成１９年 ４月 金沢大学教育学部 教授
         平成２０年 ４月 金沢大学人間社会研究域学校教育系 教授
                                                          （現在に至る）

１０．任  期  平成２６年４月１日～平成２８年３月３１日（２年間）（新規）

金沢大学附属中学校長 候補者 略歴書

１．氏  名  鷲 山  靖 （わしやま やすし）

２．生年月日  昭和３７年１２月１５日  ５１歳

３．現 職 名  金沢大学人間社会研究域学校教育系 教授

４．現 住 所  石川県金沢市

５．出 身 地  広島県

６．最終学歴  昭和６２年 ３月 東京学芸大学大学院教育学研究科

                             修士課程 修了

７．学  位  教育学修士（東京学芸大学）

８．専門分野  美術教育，工作・工芸教育

９．略  歴  昭和６３年 ４月 広島県公立学校 教諭

          平成 ６年 ４月 広島大学附属中学校 教諭

         平成 ７年 ４月 広島大学附属高等学校 教諭

         平成１１年 ４月 金沢大学教育学部 助教授

         平成１９年 ４月 金沢大学教育学部 准教授

         平成１９年 ５月 金沢大学教育学部 教授

         平成２０年 ４月 金沢大学人間社会研究域学校教育系 教授

         平成２４年 ４月 金沢大学人間社会学域

                  学校教育学類附属中学校長（平 26.3 まで）

                                                          （現在に至る）

１０．任  期  平成２６年４月１日～平成２８年３月３１日（２年間）（再任）

金沢大学附属高等学校長 候補者 略歴書

１．氏  名  大 谷  実 （おおたに みのる）

２．生年月日  昭和３５年 ４月２９日  ５３歳

３．現 職 名  金沢大学人間社会研究域学校教育系 教授

４．現 住 所  石川県金沢市

５．出 身 地  石川県

６．最終学歴  昭和６０年 ３月 筑波大学大学院修士課程教育研究科 修了

７．学  位  博士（教育学）（筑波大学）

８．専門分野  学校数学

９．略  歴  平成 ２年 ８月 筑波大学研究協力部研究協力課

         平成 ４年 ７月 筑波大学教育学系 助手

         平成 ６年１０月 金沢大学教育学部 助教授

          平成１８年 ４月 金沢大学教育学部 教授

         平成２０年 ４月 金沢大学人間社会研究域学校教育系 教授

         平成２４年 ４月 金沢大学人間社会学域

                  学校教育学類附属高等学校長（平 26.3 まで）

                                                          （現在に至る）

１０．任  期  平成２６年４月１日～平成２８年３月３１日（２年間）（再任）

金沢大学附属特別支援学校長 候補者 略歴書

１．氏  名  綿 引 伴 子 （わたひき ともこ）

２．生年月日  昭和３８年 ７月１９日  ５０歳

３．現 職 名  金沢大学人間社会研究域学校教育系 教授

４．現 住 所  石川県金沢市

５．出 身 地  茨城県

６．最終学歴  平成 元年 ３月 横浜国立大学大学院教育学研究科

                              修士課程 修了

７．学  位  教育学修士（横浜国立大学）

８．専門分野  家庭科教育学，家政学

９．略  歴  平成 ６年 ７月 金沢大学教育学部 講師

         平成 ８年 １月 金沢大学教育学部 助教授

         平成１９年 ４月 金沢大学教育学部 准教授

         平成２０年 ４月 金沢大学人間社会研究域学校教育系 准教授

         平成２１年 ４月 金沢大学人間社会研究域学校教育系 教授

                                                          （現在に至る）

１０．任  期  平成２６年４月１日～平成２８年３月３１日（２年間）（新規）

	リリース原稿（附属学校）
	附属幼稚園長（山下）略歴書
	附属中学校長（鷲山）略歴書
	附属高等学校長（大谷）略歴書
	附属特別支援学校長（綿引）略歴書